
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA N2 008/2023, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

Dispõe sobre NOMEAÇÕES e dá outras 
providências. 

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei Orgânica deste Município, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Ficam NOMEADOS para os Cargos em Comissão a relação abaixo descriminados: 

Nome CPF Setor Cargo 

PEDRO HIGOR MELO DE MEDEIROS 085.862.864-35 Secretaria de Fazenda Secretário 

DANIELLE COSTA DE OLIVEIRA FRANÇA 035.919.004-94 Gabinete do Prefeito Assessora Técnica 

THAYS TAMARA SOUZA DA SILVA 700.188.774-94 Secretaria de Finanças e Gestão Assessora Contábil 

MAIZA DE OLIVEIRA FONSECA 025.672.684-13 
Sec. de Assistência e Promoção Assessora Técnica -
Social Nível li 

MAGHACYA MICAL BARBOSA FERREIRA 083.228.124-77 
Sec. de Cultura, Turismo e 

Diretora 
Juventude 

EDILANYA NOGUEIRA DA SILVA 434.166.578-29 
Sec. de Cultura, Turismo e Assessora Técnica Nível 
Juventude li 

LENILSON DA SILVA 083.488.454-29 Secretaria de Saúde Secretário Executivo 

Art. 22 - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será de acordo com a Lei Municipal n2 743/2021. 

Art. 32 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Palácio Francisco Alves de Queiroz em Pn /RN, 11 de Janei 

~ ~ TINS 

Prefeito Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ (MF) 08.122.657/0001 -33 


